
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВГШ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З
м. Запоріжжя № Я6 —  Є—"

Про проходження навчальної практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету соціальної педагогіки та психології 
заочної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, Положення про практичну підготовку здобувачів вищої освіти 
ЗНУ та відповідно до наказу в.о. ректора ЗНУ від 23.08.2024 № 323 «Про організацію освітнього 
процесу у 2024/2025 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити студентів 2 курсу освітнього рівня бакалавр факультету соціальної 
педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта освітньої програми Логопедія 
заочної форми здобуття освіти для проходження навчальної практики:

1.1. 03.02.2025 -  до навчальної лабораторії спеціальної освіти та психологічного 
консультування ЗНУ.

1.2. з 04.02.2025 по 09.02.2025 - до вказаних установ та організацій

№ П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада 
керівника практики

1 Данилевська 
Мар'яна Сергіївна

Навчальна лабораторія спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ.

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

2 Деркач Дар'я 
Андріївна

Дошкільний навчальний заклад «ясла -  
садок комбінованого типу№244 «Біла 
лілея» Запорізької міської ради Запорізької 
області

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

3 Мельниченко
Алевтина
Вадимівна

Дошкільний навчальний заклад «ясла -  
садок комбінованого типу№244 «Біла 
лілея» Запорізької міської ради Запорізької 
області

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

я Сидорепь
Вікторія
Олександрівна

...

Дошкільний навчальний заклад (центр 
розвитку дитини) «Лазурний» ЗМР 
Запорізької обл.

-  .......

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

і



5 Хижук Аліна Заклад дошкільної освіти (ясла-сад) Коршунова Н. І.,
Сергіївна комбінованого типу №43 «Росинка» викладач кафедри

Запорізької міської ради Запорізької соціальної педагогіки
області та спеціальної освіти

2. Направити студентів 1 курсу за скороченим терміном навчання освітнього рівня 
бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта 
освітньої програми Логопедія заочної форми здобуття освіти для проходження навчальної 
практики:

2.1. 03.02.2025 - до навчальної лабораторії спеціальної освіти та психологічного 
консультування ЗНУ.

2.2. з 04.02.2025 по 09.02.2025 - до вказаних установ та організацій.

№ П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада 
керівника практики

1 Бєлан Валерія 
Володимирівна

Навчальна лабораторія спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ.

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної
педагогіки та 
спеціальної освіти

2 Гудименко
Поліна
Андріївна

Навчальна лабораторія спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ.

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної
педагогіки та 
спеціальної освіти

3 Дроздова
Марина
Олександрівна

Заклад дошкільної освіти (ясла-сад) 
комбінованого типу №43 «Росинка» 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної
педагогіки та 
спеціальної освіти

4 Карпенко 
Валерія Олегівна

Дошкільний навчальний заклад (центр 
розвитку дитини) «Лазурний» ЗМР 
Запорізької обл.

Коршунова Н. І., 
викладач кафедри 
соціальної
педагогіки та 
спеціальної освіти

3. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 29.10.2024 № 4024-ІХ.

4. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі СЕЗН ЗНУ.

5.Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 
практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

6. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

7. Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри соціальної педагогіки та спеціальної освіти Соловйову Т. Г.

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


8. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 
час проходження практики покласти на доцента кафедри соціальної педагогіки та спеціальної 
освіти Соловйову Т. Г.

9. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).
10. Підсумкову конференцію з практики провести 13.02.2025.
11. Контроль за виконанням наказу покласти на в. о. декана факультету соціальної 

педагогіки та психології О. В. Пономаренко.

В. о. ректора

Проректор з науково^ 
навчальної робот

Олександр БОНДАР

0Г1ЧН01 та

ександр ГУРА 
2025

Керівник навчальнэ-методичного 
відділу' / Ч

Людмила/НЕСТЕРЕНКО
/2025

Начальник юридичного відділу
' Костянтин БОРИСОВ

« w  » Of_________ 2025

В. о начал:

«_z

ка відділу кадрів 
Яна ДРАЄВСЬКА

2025

В. о. декана факультету соціальної педагогіки та 
психології Іи/гу/'

Ольга ПОНОМАРЕНКО
« /Ц » ________2025

Проект наказу вносить заступниця декана 
з навчальної роботи факультету 
соціальної педагогіки та психології 

Наталія СОХА /
Кйршунова 228 76 44 ^



Додаток 1 до наказу
від /V &/. 2025

Графік проходження практики
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

03.02.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Настановча конференція; 
консультаційна зустріч з 
керівником практики 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 775 284 4069 
Пароль: fN0H6w

04.02.2025-09.02.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.
Дошкільний навчальний заклад 
«ясла -  садок комбінованого 
типу №244 «Біла лілея» 
Запорізької міської ради 
Запорізької області.
Дошкільний навчальний заклад 
(центр розвитку дитини) 
«Лазурний» ЗМР Запорізької 
області.
Заклад дошкільної освіти (ясла- 
садок) комбінованого типу 
№166 «Ракета» Запорізької 
міської ради.
Заклад дошкільної освіти (ясла- 
садок) комбінованого типу №43 
«Росинка» Запорізької міської 
ради Запорізької області.

ознайомлення студентів- 
практикантів зі специфікою 
діяльності
логопедичних груп закладі 
дошкільної освіти, умовами й 
способами
організації освітнього процесу 
в логопедичних групах;

ознайомлення з 
функціональними обов’язками 
вихователя та логопеда 
логопедичної групи;

формування практичних 
навичок та уміння 
психологічного і 
логопедичного
обстеження дітей 3 
порушеннями мовлення;

здійснення методично 
правильного вибору 
словесного матеріалу, наочних 
і
технічних засобів навчання 
дошкільників з порушеннями 
мовлення; 
виготовлення
демонстраційного і 
роздаткового дидактичного 
матеріалу;
- організація спільної роботи з 
психологами, вихователями, 
музичним
керівником і іншими 
співробітниками НВК, а також 
батьками дітей;
- здійснення перспективного і 
поточного планування змісту 
всіх видів



логопедичної роботи 
(перспективний план 
логопедичної роботи з групою, 
плани окремих фронтальних й 
індивідуальних занять) в 
логопедичних групах 
різного типу (для дітей із ЗНМ, 
із ФФНМ, заїкання);

проведення навчально- 
виховної та корекційно- 
розвивальної роботи з дітьми 
дошкільного віку 3 
порушеннями мовлення 
різного ґенезу.

13.02.2025 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного консультування 
ЗНУ.

Підсумкова конференція 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 775 284 4069 
Пароль: fN0H6w

В. о. декана факультету соціальної 
педагогіки та психології Ольга ПОНОМАРЕНКО


